1

关于开展保安培训学校校园医院岗位
小教员培训工作的通知

各保安培训学校：

为进一步提升保安培训质量，规范校园、医院等重点单位保

安员岗位的培训标准，在2025年4月份开展校园医院小教员培训

班基础上，结合当前实际需求，经研究，决定开展第二期校园医

院岗位小教员专项培训工作，现将有关事项通知如下：

一、培训对象

各培训学校从事保安教学培训工作的专职人员

一是必须是学校在职人员，有社保或发放工资证明；

二是须持有《中华人民共和国职业资格证书（保安员三级/

技师或安全保护服务人员）》或北京市民办培训机构师资（保安

员）《结业证书》

三是没有上述证书或结业证的，必须是在职从事保安教学的

专职人员，具备大专以上学历，且有处置突发事件战术训练和授

课经历。

二、培训方式

培训按计划在指定时间到指定地点集中进行，主要采取集中

面授的教学模式。课程采取专题讲授、案例分析、情景演练和实

操技能展示等教学方式。培训期间实行走训式。

2

三、培训课程设置及内容

课程共计16学时。主要设置（校园/医院） 安全管理与应急

管理、灭火器的使用、防暴器材的使用和突发事件的应急处置等

内容。

四、培训方式

（一）集中授课：通过课堂讲授系统传授知识和技能要点。

（二）案例分析：结合实际案例，深入分析探讨，加深受训

小教员对知识的理解和应用能力。

（三）实践操作：安排充足的时间进行实地操作训练，让受

训小教员在实践中掌握教学方法和技能。

（四）结课考核：

1.理论考试：采用闭卷考试方式，考查学员对校园、医院保

安员岗位培训专业知识、教学方法与技巧、课程设计等内容的掌

握情况。

2.实操考核：模拟教学考核要求学员根据抽取的培训项目进

行完整的教学展示和试讲。

五、培训时间及地点

（一）培训时间：2025年11月13日至11月14日，为期2天。

（二）培训地点：北京市精彩人生职业技能培训学校。

六、注意事项

3

（一）各保安培训学校要高度重视此次小教员培训工作，做

好相应的准备，按照培训方案要求选好参训人员，并及时通知和

督促有关人员准时参加培训；

（二）参训人员要态度端正，服从管理，严格遵守课堂纪律

，培训准时签到，不得迟到、早退或无故缺课，认真听课、训练

，必须外出时需要请假，确保培训的严肃性、规范性；

（三）培训期间学员提前做好培训准备，携带必要的学习用

品和个人防护用品。

七、报名方式

（一）报名时间：自本通知发布之日起至 2025年11月10日

17时止。

（二）请将报名信息发送至指定邮箱：[baxhbjb@163.com]

（三）联系人及电话：刘浏 13810811007

八、经费保障

此次培训活动由北京保安协会负责具体组织实施，参训学员

考试通过后由保安协会报销；对于考试未通过、参训学员学历造

假、未全程参与培训的培训费用由送训单位自行承担。

附件： 1.《2025年度师资培训课程计划》

2.《校园医院小教员培训报名表》

北京保安协会宣传教育部

2025年11月7日

mailto:baxhbjb@163.com

4

附件1：

小教员培训课程计划

（校园/医院）

序号 课程类型 教学内容 课时

1
理论

校园/医院安全管理与应急管理 2

2

实操

灭火器使用的组织与实施 2

3 防暴器材使用的组织与实施 4

4 突发事件的处置方法及演练 6

5 结课考核
理论考试

实操考核
2

合 计 16

5

附件2

校园医院小教员培训报名表

序

号
姓名 所属学校 资格证书 身份证号 手机号码

1

2

3

4

5

6

	小教员培训课程计划